ilharga, com terrenos de sucessores de Sibila Maria Killet; e pela outra ilharga, 

com terras de Balduino Kollet. O cadastro no INCRA é sob o nº. 874.060.014.060. 

Ônus: nada consta. Matrícula nº 8.628 do Ofício do Registro de Imóveis da 

Comarca de São Francisco de Paula/RS. Avaliação: R$ 87.730,00 (oitenta e sete 

mil, setecentos e trinta reais). 

Lote 02 - Uma área de 576.940,00m², de terras de agricultura, matos 

e capoeiras, inclusive uma casa de moradia, um paiol e demais benfeitorias anexas, 

situada no lugar denominado Recosta, Venturão ou Boa Vista, distrito da Sede 

deste Município, dentro de maior área que tem as seguintes confrontações:

[...]

uma área de 13,00ha dentro do todo maior, 

ficou gravada com de utilização limitada, através de termo de responsabilidade de 

preservação florestal. Ônus: nada consta. Matrícula nº 30.200 do Ofício do 

Registro de Imóveis da Comarca de São Francisco de Paula/RS. Avaliação: 

632.748,00 (seiscentos e trinta e dois mil, setecentos e quarenta e oito reais). 

Lote 03 – A fração ideal de 420.000,00m² dentro de um todo maior de 

uma área de 629.830,00m², de terras de cultura, matos e capoeiras, sem 

benfeitorias, situada nos lugares denominados Arroio do Venturão e Padilha, 

distrito da Sede deste Município, adquirida pela transcrição nº.

[...]

Colla, que foram de Balduino Kollet ou quem de direito; e a oeste, com o Arroio do 

Feixe. O cadastro no INCRA é sob o n°. 874.060.034.894. Ônus: nada consta. 

Matrícula nº 14.513 do Ofício do Registro de Imóveis da Comarca de São 

Francisco de Paula/RS. Avaliação: R$ 460.557,00 (quatrocentos e sessenta mil, 

quinhentos e cinquenta e sete reais). 

Os Leilões serão regidos pela Lei número 13.105/15 em seus artigos 879 

a 903, ambos do Novo Código de Processo Civil. Na ocasião do 1º LEILÃO ON-

LINE, não havendo lanço superior à importância da avaliação nos três dias 

subsequentes ao início do leilão, seguir-se-á, sem interrupção, o 2º LEILÃO ON-